
Libro de Inventarios de Bienes
Muebles e Inmuebles

SISTEMA ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS, JALISCO
(SAMAPA)

(Cifras en Pesos)

Al 30/06/2024

Numero de invetario Descripción Cantidad Costo Unitario Unidad de Medida Monto

5150006-0000001 COMPUTADORA ESCRITORIO 1 $7,970.99 PZA $7,970.99

5150003-0000001 Impresora 1 $6,223.40 PZA $6,223.40

5150003-0000002 Impresora 1 $6,223.40 PZA $6,223.40

5490001-0000001 MOTOCICLETA 1 $38,489.99 PZA $38,489.99

5150007-0000001 SCANER 1 $17,104.87 PZA $17,104.87

5630001-0000001 RETROEXCAVADORA 1 $603,200.00 PZA $603,200.00

2560004-0000001 CISTERNA 1 $7,700.00 PZA $7,700.00

2560004-0000002 CISTERNA 1 $7,700.00 PZA $7,700.00

2560004-0000003 CISTERNA 1 $12,400.00 PZA $12,400.00

2560004-0000004 CISTERNA 1 $12,400.00 PZA $12,400.00

2560004-0000005 CISTERNA 1 $12,400.00 PZA $12,400.00

2560004-0000006 CISTERNA 1 $12,400.00 PZA $12,400.00

5640002-0000001 MINISPLIT 1 $21,694.90 PZA $21,694.90

5410002-0000001 VACTOR 1 $2,432,600.01 PZA $2,432,600.01

2940003-0000001 CPU 1 $7,075.87 PZA $7,075.87

2940003-0000002 CPU 1 $7,075.87 PZA $7,075.87

5150002-0000001 Monitor 1 $1,672.18 PZA $1,672.18

5150002-0000002 Monitor 1 $1,672.18 PZA $1,672.18

2110014-0000001 MULTIFUNCIONAL 1 $6,160.99 PZA $6,160.99

2110014-0000002 MULTIFUNCIONAL 1 $6,160.99 PZA $6,160.99

5150008-0000001 MULTIFUNCIONAL 1 $16,328.55 PZA $16,328.55

5670003-0000001 DOSIFICADOR DE HIPOCLORITO 1 $12,000.00 PZA $12,000.00

5670003-0000002 DOSIFICADOR DE HIPOCLORITO 1 $11,999.99 PZA $11,999.99

5150007-0000002 SCANER 1 $18,217.89 PZA $18,217.89

5150004-0000001 Laptop 1 $13,072.78 PZA $13,072.78

2940004-0000001 GPS 1 $1,102.00 PZA $1,102.00

2940004-0000002 GPS 1 $1,102.00 PZA $1,102.00

2940004-0000003 GPS 1 $1,102.00 PZA $1,102.00

2940004-0000004 GPS 1 $1,102.00 PZA $1,102.00

2940004-0000005 GPS 1 $1,102.00 PZA $1,102.00

2940004-0000006 GPS 1 $1,102.00 PZA $1,102.00

2940004-0000007 GPS 1 $1,102.00 PZA $1,102.00

2940004-0000008 GPS 1 $1,102.00 PZA $1,102.00

2940004-0000009 GPS 1 $1,102.00 PZA $1,102.00

2940004-0000010 GPS 1 $1,102.00 PZA $1,102.00

2940004-0000011 GPS 1 $1,102.00 PZA $1,102.00

2940004-0000012 GPS 1 $1,102.00 PZA $1,102.00
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CONTPAQ i SAMAPA IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO Hoja:    1  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 06/Ago/2024

del 01/Ene/2017 al 30/Jun/2024
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

12400-0000-0000-00-000-00-.. Bienes Muebles Saldo inicial : 0.00 
 
12411-5111-1401-00-000-00-.. Muebles de Oficina y Estant.. Saldo inicial : 0.00 
25/Mar/2019 Egresos 101  2 SILLAS PARA OFICINA Y 4 B.. CH 1304 2,398.00 2,398.00 

Total: 2,398.00 0.00 2,398.00 
 
12411-5111-1501-00-000-00-.. Muebles de Oficina y Estant.. Saldo inicial : 0.00 
06/Abr/2017 Diario 21  SILLON DE VISITA MODELO O.. SAMAPA002 6,841.68 6,841.68 
12/Abr/2017 Diario 24  SILLON EJECUTIVO EN PIEL .. SAMAPA003 5,178.30 12,019.98 
12/May/2017 Diario 67  MODULAR EJECUTIVO ESCRI.. SAM11 10,976.50 22,996.48 
13/Jun/2017 Diario 62  ANAQUEL DE LAMINA SAMAPA44 464.00 23,460.48 
13/Jun/2017 Diario 65  ANAQUEL DE LAMINA SAMAPA45 464.00 23,924.48 
13/Jun/2017 Diario 68  ANAQUEL DE LAMINA SAMAPA46 464.00 24,388.48 
13/Jun/2017 Diario 71  ANAQUEL DE LAMINA SAMAPA47 464.00 24,852.48 
13/Jun/2017 Diario 74  ANAQUEL DE LAMINA SAMAPA48 464.00 25,316.48 
13/Jun/2017 Diario 77  ANAQUEL DE LAMINA SAMAPA49 464.00 25,780.48 
13/Jun/2017 Diario 80  ANAQUEL DE LAMINA SAMAPA50 464.00 26,244.48 
13/Jun/2017 Diario 83  ANAQUEL DE LAMINA SAMAPA51 464.00 26,708.48 
13/Jun/2017 Diario 86  ANAQUEL DE LAMINA SAMAPA86 464.00 27,172.48 
13/Jun/2017 Diario 89  ANAQUEL DE LAMINA SAMAPA53 464.00 27,636.48 
13/Jun/2017 Diario 92  BANCA FIJA SAMAPA54 1,624.00 29,260.48 
13/Jun/2017 Diario 95  BANCA FIJA SAMAPA55 1,624.00 30,884.48 
29/Jun/2017 Diario 57  RELOJ CHECADOR  CON IDE.. RELOJ .. 2,703.96 33,588.44 

Total: 33,588.44 0.00 33,588.44 
 
12413-5151-1401-00-000-00-.. Equipo de Computo y Tecno.. Saldo inicial : 0.00 
28/Feb/2017 Diario 2  EQUIPO DE COMPUTADORA  .. SAMAPA009 11,472.40 11,472.40 
16/Mar/2017 Diario 27  MULTIFUNCIONAL ECOTANK .. SAMAPA007 6,353.19 17,825.59 
23/Mar/2017 Diario 24  ESCANER CANON DR160II CA.. SAMAPA 006 16,371.30 34,196.89 
30/Mar/2017 Diario 33  MULTIFUNCIONAL SAMSUNG .. SAMAPA010 4,628.40 38,825.29 
03/Abr/2017 Diario 17  COMPUTADORA PORTATIL LA..SAMAPA001 13,335.36 52,160.65 
25/Abr/2017 Diario 50  HP XEON E3 1225V5 .. SAMAPA17 30,746.06 82,906.71 
25/Abr/2017 Diario 53  DT OPTIPLEX 3020 SFF C13 4.. SAMAPA18 14,111.00 97,017.71 
25/Abr/2017 Diario 56  NOBREAK C/REG ELEC 450VA..ONSE17A132 1,177.72 98,195.43 
25/Abr/2017 Diario 59  DT OPTIPLEX 3020 SFF C13 4.. SAMAPA19 14,111.12 112,306.55 
25/Abr/2017 Diario 62  NOBREAK C/REG ELEC 450VA..E17A13301 1,177.72 113,484.27 
25/Abr/2017 Diario 65  DT OPTIPLEX 3020 SFF C13 4.. SAMAPA20 14,111.06 127,595.33 
25/Abr/2017 Diario 68  NOBREAK C/REG ELEC 450VA..E17A13305 1,177.72 128,773.05 
25/Abr/2017 Diario 71  DT OPTIPLEX 3020 SFF C13 4.. SAMAPA21 14,111.06 142,884.11 
25/Abr/2017 Diario 75  NOBREAK C/REG ELEC 450VA..E17A13868 1,177.72 144,061.83 
25/Abr/2017 Diario 78  NOBREAK C/REG ELEC 450VA..E17A13873 1,177.72 145,239.55 
25/Abr/2017 Diario 80  DT OPTIPLEX 3020 SFF C13 4.. SAMAPA22 14,111.06 159,350.61 
25/Abr/2017 Diario 84  DT OPTLPLEX  3020 SFF CI3-4.. SAMAPA23 14,111.06 173,461.67 
25/Abr/2017 Diario 87  MONITOR DELL E2016HV20 L.. SAMAPA24 2,358.50 175,820.17 
25/Abr/2017 Diario 90  MONITOR DELL E2016HV20 L.. SAMAPA25 2,358.50 178,178.67 
25/Abr/2017 Diario 93  MONITOR DELL E2016HV20 L.. SAMAPA26 2,358.50 180,537.17 
25/Abr/2017 Diario 96  MONITOR DELL E2016HV20 L.. SAMAPA27 2,358.50 182,895.67 
25/Abr/2017 Diario 99  MONITOR DELL E2016HV20 L.. SAMAPA28 2,358.50 185,254.17 
25/Abr/2017 Diario 102  MONITOR DELL E2016HV20 L.. SAMAPA29 2,358.50 187,612.67 
25/Abr/2017 Diario 105  IMPRESORA HP M506DN B-M SAMAPA30 9,843.62 197,456.29 
25/Abr/2017 Diario 107  NOBREAK C REG ELEC 450VA..E17A14034 1,177.72 198,634.01 
25/Abr/2017 Diario 110  NOBREAK C REG/ ELEC 450V.. E17A14042 1,177.72 199,811.73 
25/Abr/2017 Diario 113  LECTOR VOYAGER 1250G NE.. NS3K164726 1,946.85 201,758.58 
25/Abr/2017 Diario 116  LECTOR VOYAGER 1250G NE.. NS3K164726 1,946.85 203,705.43 
25/Abr/2017 Diario 119  LECTOR VOYAGER 1250G NE.. SNS3K16472 1,946.85 205,652.28 
25/Abr/2017 Diario 122  MINIPRINTER TM-U220D-806 .. NS P3QB293 5,738.28 211,390.56 
25/Abr/2017 Diario 125  MINIPRINTER TM -U220D-806 .. NSP3QB2933 5,738.28 217,128.84 
25/Abr/2017 Diario 128  MINIPRINTER TM-U220D-806 .. NSP3QF3054 5,738.28 222,867.12 
23/May/2017 Diario 59  EQUIPO DE COMPUTO DE ES.. DIRECCION 8,468.00 231,335.12 
31/May/2017 Diario 51  LAPTOP HP 14-AC 116LA INEL.. SISTEMAS 13,335.36 244,670.48 
31/May/2017 Diario 53  LAPTOP HP 14-AC 116LA INEL.. SISTEMAS 13,335.36 258,005.84 
31/May/2017 Diario 69  COMPUTADORA COREI 5 LGA.. CONTABILID 11,472.40 269,478.24 
13/Jul/2017 Diario 43  MONITOR LED 24" LG SAMAPA 56 3,352.40 272,830.64 
08/Oct/2018 Diario 3  COMPUTADORA DE ESCRITO.. DIRECCION 9,481.90 282,312.54 
31/Dic/2018 Diario 6  MULTIFUNCIONAL HP PAGEW.. CH 1139 6,033.62 288,346.16 
22/Ago/2019 Diario 2  COMPRA DE LAPTOP HP PAR.. TRANFER 71 5,686.24 294,032.40 
26/Ago/2019 Diario 5  LAPTOP HP PAVILION PARA O..8966880 5,686.24 299,718.64 
23/Ene/2020 Diario 4  1 MULTIFUNCIONAL SAMSUM.. CH 1629 5,732.76 305,451.40 
21/Feb/2020 Diario 5  COMPUTADORA PERSONAL CH 1663 13,362.07 318,813.47 
10/Jul/2020 Egresos 16  1 TONER HEWLETT PACKARD 005657759 1,648.00 320,461.47 
10/Jul/2020 Egresos 17  1 TONER SAMSUNG G 005650440 1,160.00 321,621.47 
28/Jul/2020 Egresos 18  4 BOTELLAS DE TINTA P IMPR..005653425 652.52 322,273.99 



CONTPAQ i SAMAPA IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO Hoja:    2  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 06/Ago/2024

del 01/Ene/2017 al 30/Jun/2024
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

18/Sep/2020 Diario 16  PAGO DE SERVIDOR 94 41,735.91 364,009.90 
04/May/2021 Egresos 72  LAPTOP ACER RYZEN 7 12GB.. 374865 18,500.00 382,509.90 
30/Jun/2021 Egresos 87  IMRESORA EPSON PARA ARE.. 391041 6,934.48 389,444.38 
13/Ene/2022 Egresos 40  IMPRESORAS Y ACCESORIOS..374048 20,306.57 409,750.95 
28/Ene/2022 Egresos 11  MULTIFUNCIONAL EPSON MO.. 1048949 5,535.18 415,286.13 
23/Feb/2022 Egresos 90  LOAPTOP PARA OFICINA DE .. 374898 25,688.79 440,974.92 

Total: 440,974.92 0.00 440,974.92 
 
12419-5191-1401-00-000-00-.. Otros Mobiliario y Equipos .. Saldo inicial : 0.00 
31/Dic/2022 Diario 8 RECLASIFICACION POR ERRO.. 11,717.28 11,717.28 

Total: 11,717.28 0.00 11,717.28 
 
12421-5211-1401-00-000-00-.. Equipo de Audio y Video (G.. Saldo inicial : 0.00 
17/Mar/2017 Diario 18  MEZCLADORA 12CH USB BEH.. SAMAPA004 2,600.00 2,600.00 
17/Mar/2017 Diario 21  MICROFONO DE CONDENSAD..SAMAPA005 6,620.00 9,220.00 
17/Mar/2017 Diario 30  AMP 40W RMS REP SD/USB 2 .. SAMAPA 008 5,523.00 14,743.00 

Total: 14,743.00 0.00 14,743.00 
 
12441-5411-1401-00-000-00-.. Vehículos y equipo terrestre.. Saldo inicial : 0.00 
05/Dic/2018 Diario 2  80141615-VEHICULO USADO, .. CH 1114 60,344.82 60,344.82 
23/Ene/2019 Diario 39  NISSAN MOD 2014 CH 1189 189,000.00 249,344.82 
30/Ene/2019 Diario 33  MOTOCICLETA NUEVA MOD. .. CH 1205 56,655.17 305,999.99 
17/Dic/2019 Diario 2  ADQUISICION CAMIONETA NI.. CH 16 237,068.97 543,068.96 
19/Dic/2019 Diario 5  ADQUISICION DE VEHICULO .. CH 1591 122,413.79 665,482.75 
25/Feb/2020 Diario 6  NISSAN MODELO 2012 TIPO N.. CH 1667 165,000.00 830,482.75 
30/Mar/2020 Diario 34  OFICINA MOVIL DE 2.20 MTS .. CH 1710 117,456.90 947,939.65 

Total: 947,939.65 0.00 947,939.65 
 
12461-5611-1401-00-000-00-.. Maquinaria y Eq Agropecuar.. Saldo inicial : 0.00 
04/Sep/2017 Diario 6   BOMBA SUMERGIBLE DE 2" .. AREA TECNI 3,700.00 3,700.00 
31/Ene/2018 Egresos 25   DOSIFICADOR DE PASTILLA .. CH 591 43,215.55 46,915.55 
14/Ene/2021 Egresos 150  BOMBA SUMERGIBLE PARA C.. 150 12,499.14 59,414.69 
17/Feb/2022 Egresos 49  BAILARINA Y ROMPEDOR PA.. 374544 61,465.51 120,880.20 

Total: 120,880.20 0.00 120,880.20 
 
12462-5621-0001-00-000-00-.. Tanque acero al carbon 1/4 Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Diario 13  TANQUE DE ACERO AL CARB.. 590 253,200.00 253,200.00 

Total: 253,200.00 0.00 253,200.00 
 
12463-5631-1401-00-000-00-.. Maquinaria y Eq Construcci.. Saldo inicial : 0.00 
23/May/2017 Diario 56  ROTOMARTILLO MARCA MIW.. AREA TECNI 11,600.00 11,600.00 
05/Mar/2019 Diario 29  BAILARINA 4 HP GASOLINA M.. CH 1274 25,000.00 36,600.00 
18/Feb/2020 Diario 2  CORTADORA DE CONCRETO .. CH 1654 34,482.76 71,082.76 

Total: 71,082.76 0.00 71,082.76 
 
12464-5641-1401-00-000-00-.. Sistemas de Aire Acondic,C.. Saldo inicial : 0.00 
16/May/2017 Diario 64  VENTA E INSTALACION DE MI.. DIRECCION 22,968.00 22,968.00 
08/Nov/2021 Egresos 47  2 AIRES ACONDICIONADOS 1048022 31,000.00 53,968.00 

Total: 53,968.00 0.00 53,968.00 
 
12465-5651-1401-00-000-00-.. Equipo de Comunicaciones .. Saldo inicial : 0.00 
13/Dic/2017 Diario 15  EQUIPO DE SONIDO Y UN MIC..CULTURA .. 3,357.77 3,357.77 

Total: 3,357.77 0.00 3,357.77 
 
12466-5663-1401-00-000-00-.. Equipo Generacion y Dist. E.. Saldo inicial : 0.00 
29/Nov/2022 Egresos 40  TRANSFORMADOR DE 75 KVA..56616 77,000.00 77,000.00 
29/Nov/2022 Egresos 41  EQUIPAMIENTO POZO 3  BUE.. 56618 81,600.00 158,600.00 

Total: 158,600.00 0.00 158,600.00 
 
12467-5671-1401-00-000-00-.. Herramientas y Maquinas (G.. Saldo inicial : 0.00 
11/Feb/2019 Diario 5  MOTO SOLDADORA DE GASO.. CH 92 23,000.00 23,000.00 
29/Mar/2021 Egresos 106  DEMOLEDOR HEXAGONAL 048193 25,862.14 48,862.14 

Total: 48,862.14 0.00 48,862.14 
 
12469-5691-0000-00-000-00-.. Otros equipos Saldo inicial : 0.00 
13/Jun/2017 Diario 49  COPIADORA INPRESORA Y E.. CAJA 7,424.00 7,424.00 
21/Feb/2020 Egresos 11  11 GPS MODELOS GT06N CO.. 008474448 11,440.26 18,864.26 

Total: 18,864.26 0.00 18,864.26 
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Total Bienes Muebles : 2,180,176.42 0.00 2,180,176.42 
 
 

T o t a l: 2,180,176.42 0.00 2,180,176.42 
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12390-0000-0000-00-000-00-.. Otros Bienes Inmuebles Saldo inicial : 0.00 
13/Feb/2020 Diario 8  ADQUISICION DE INMUEBLE .. CH 1650 2,500,000.00 2,500,000.00 
21/Abr/2020 Diario 23  JOSE FRANCISCO ASTORGA .. CH 1740 310,000.00 2,810,000.00 

Total: 2,810,000.00 0.00 2,810,000.00 
 
 

T o t a l: 2,810,000.00 0.00 2,810,000.00 
 



Costo Unitario Monto

$310,000.00 $310,000.00

$2,500,000.00 $2,500,000.00

DIRECTOR JEFE ADMINISTRATIVO

30/08/2024 Página 1 de 1
www.gobratio.com

Lic. Luis Ramon Pérez Bravo C. Gabriela Barajas Solís 

5890001-0000001
TERRENO UBICADO EN LA CALLE ZARAGOZA MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS 

MEMBRILLOS, JALISCO CON LA SUPERFICIE DE 200 MTS2 CON LAS SIGUIENTES 

MEDIDAS Y LINDEROS AL NORTE; 10 MTS CON FRACCION 23, AL SUR; 10 MTS CON 

CALLE HONDA, AL ORIENTE; 20MTS CON LA FRACCION 20, AL PONIENTE; 20 MTS CON 

CALLE PASEO HONDO

1 PZA

5890001-0000002 TERRENO CONSTRUIDO CON UNA SUPERFICIE DE DE 1,170.49 MIL CIENTO SETENTA 

METROS PUNTO CUARENTA Y NUEVE DECIMETROSCUADRADOS CON LAS 

SIGUIENTES MEDIDAS Y LINDEROS; AL NORTE; 32.60 MTS CON EL RESTO DEL 

INMUEBLE AL SUR; 37.40 MTS CON ACUEDUCTO GUADALAJARA-CHAPALA,  AL 

ORIENTE; 27 MTS CON FRACCIONAMIENTO PARAISO ESCONDIDO AL PONIENTE; 

39.60MTS CON CALLE UBICADA CON EL RESTO DE LA PROPIEDAD

1 PZA

SISTEMA ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS, JALISCO (SAMAPA)

Libro de Inventarios de Bienes Inmuebles

Al 30/06/2024

(Cifras en Pesos)

Numero de invetario Descripción Cantidad Unidad de Medida


